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ABD GÜNDEMİ         

 

Ermeni olaylarını anma günü dolayısıyla 

Baskan Barack Obama tarafından yapılan 

açıklamada soykırım sözcüğü 

kullanılmadı. Açıklamada, 1915 olayları 

için Ermenice "Büyük Felaket" anlamına 

gelen "Meds Yeghern" ifadesine yer 

verildi. 1915 yılında meydana gelen 

olayları katliam olarak nitelendiren Baskan 

Obama bu konuda kendi kisisel görüsünün 

değismediğini ve tarihi gerçeklerin kabul 

edilmesi gerektiğini söyledi. Türkiye ve 

Ermenistan’ın iliskileri normallestirme 

çabalarını desteklediğini vurgulayan 

Obama, iki hükümet arasında baslatılan 

sürecin basarıyla sonuçlandırılmasını 

istedi. Obama, "Ermeni ve Türk halkları 

ortak tarihlerini kabul ederek ve ortak 

insani özelliklerini görerek daha güçlü hale 

gelebilirler" dedi.  

 

Obama, yazılı açıklamasında Osmanlı 

İmparatorluğu'nun son dönemlerinde bir 

buçuk milyon Ermeni'nin katledildiğini 

belirtti. Daha önceki açıklamalarının 

arkasında durduğunu belirten Baskan, 

'soykırım' ifadesini kullanmayarak 

Türklerin hassasiyetini de gözönünde 

bulundurdu. Türkiye ve Ermenistan 

arasındaki diyaloğun cesaret verici 

olduğunu söyleyen Obama, ikili iliskilerin 

normallestirilmesi çağrısını yineledi. 

Amerikan baskanı Türkiye ve 

Ermenistan'ın barısçı ve yapıcı bir iliski 

kurabileceğini kaydetti. 

 

Amerika'daki Ermeni kurulusları Obama'yı 

sözünü tutmamakla suçladı ve Baskan Barack 

Obama'nın 24 Nisan açıklamasını "büyük hayal 

kırıklığı" olarak niteledi. Obama, seçim 

kampanyası döneminde, "baskan seçildiğinde 

Ermeni soykırımını tanıma" sözü vermisti. 

Obama, Ocak 2008 tarihinde, “Ermeni soykırımı 

konusunda gerçekleri söyleyen bir baskana 

ihtiyacımız var. O baskan ben olacağım” diye 

konusmus, “Ermeni soykırımı bir iddia, bir bakıs, 

bir görüs değil. Tarihçiler tarafından kanıtlanmıs 

bir gerçektir," demisti. 

 

Daha önceki baskanlar da kampanya sırasında 

benzer sözler vermis, ancak iktidara geldikten 

sonra Türkiye'nin hassasiyetlerine duyarlı bir 

tutum sergilemisti. 

 

Amerika Ermeni Ulusal Komitesi (ANCA) 

Baskan Obama'yı "sözünden dönmekle" suçladı. 

Komite tarafından yapılan açıklamada, 

Obama'nın "Ermeni soykırımını doğru bir sekilde 

tanımaktan kaçındığı" belirtildi. ANCA Baskanı 

Ken Haçikyan, Baskan Obama'nın “Ermeni 

soykırımını tanıma sözünü tutmak yerine geri 

adım atmasından derin hayal kırıklığı duyuyoruz” 

dedi. ANCA, Obama’nın bu açıklamasının 

Amerika’nın Türkiye’nin tehditlerine boyun 

eğmeye devam ettiğini gösterdiğini ileri sürdü. 

 

Amerika Ermeni Asamblesi de Obama'nın 

'değisim' sözüne sadık kalmadığını belirtti. 

Asamble Direktörü Brian Ardouny, bu durumun  
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1915 olaylarının "soykırım" olarak tanımlanmasını 

destekleyen ve bu yöndeki tasarıya imza koymus olan 

Kongre üyelerinden Cumhuriyetçi Partili California 

Milletvekili George Radanovich, Obama'nın 

açıklamasına "derin kızgınlık" duyduğunu belirtirken, 

"Baskan siyasi nedenlerden, Ermenilere yaptığı 

taahhüdü yerine getirmedi" diye konustu. Temsilciler 

Meclisi'ne Mart ayında sunulan bir Ermeni soykırımı 

tasarısı hala görüsülmeyi bekliyor. Tasarıya su ana 

kadar 107 milletvekili destek vermis durumda. 

IMF ve Dünya Bankası Kredileri Artıracak 

Dünya Bankası ile Uluslararası Para Fonu’nun 

Washington’daki yarıyıl toplantıları, her iki kurulusun 

ekonomik krizden etkilenen ülkelere yardım için 

gerekli fonlarının artırılması kararlarıyla sona erdi. 

Yapilan toplantılarda, Dünya Bankası’nın finans 

krizinden etkilenen en yoksul ülkelere 100 milyar 

dolarlık yeni kredi açması kararlastırılırken, 

Uluslararası Para Fonu da ekonomik canlanmayı 

desteklemek için 250 milyar dolarlık yeni kredi 

imkanı tanıma kararı aldı. 

 

Uluslararası Para Fonu Baskanı Dominique Strauss 

Kahn dünya ekonomisini durgunluktan çıkarmak için 

yeni fonlara olan ihtiyacı, tüm üye ülkelerin kabul 

ettiğini belirtti. Strauss Kahn, üyelerin finans 

sistemlerindeki batık kredileri temizlemeyi taahhüt 

ettiklerini de kaydetti.  

 

 Dünya Bankası Baskanı Robert Zoellick, önümüzdeki 

üç yılda bankanın kredi kapasitesinin 100 milyar dolar 

artırılacağını açıklarken ekonomik krizin, 90 milyon 

insanı daha asırı yoksullukla karsı karsıya getirdiğini 

belirtti. Zoellick, "Dünyanın esi görülmemis bir krizle 

karsı karsıya olduğunu artık kabul etmeyen kalmadı. 

Bundan en büyük zararı yoksullar görüyor. Bir insanlık 

felaketiyle karsılasmamak için zamanında hareket 

etmeyi sürdürmemiz 

gerekiyor," diye konustu.  Timothy Geithner ise dünya 

ekonomik krizinin henüz sona ermediğini belirterek, 

Uluslararası Para Fonu’nu güçlendirmenin, önemli bir 

adım olduğunu belirtti. 

IMF’nin, uluslararası para piyasalarını izleme görevi de 

kuvvetlendirildi. Bu sayede ileride mali krizlerin daha 

ortaya çıkmadan önlenmesi amaçlanıyor. Çin ve 

Hindistan gibi hızla gelisen ülkelere, merkezi 

Washington’da bulunan bu iki uluslararası finans 

kurulusunda daha büyük söz hakkı tanımayı öngören 

çalısmalar da hızlandırılmıs bulunuyor. 

Hillary Clinton Orta Doğu Gezisini Tamamladı 

Amerika Dısisleri Bakanı Hillary Clinton, Ortadoğu 

temaslarını tamamlayarak Washington’a hareket etti. 

Clinton iki günlük ziyareti sırasında Irak, Kuveyt ve 

Lübnan’a uğradı. Beyrut’ta bulunduğu temaslarda, 

Suriye’yle diyalog baslatma uğruna Lübnan’a verdikleri 

destekten vazgeçmeyeceklerini  açıklayan Clinton,  

Lübnan Cumhurbaskanı Misel Süleyman’la görüstü ve 

Lübnan’daki “ılımlı seslere” ABD desteğinin devam 

edeceğini söyledi. 

 

Clinton 7 Haziran’daki genel seçimlerin serbest ve adil 

olması çağrısında bulundu, siddet ve tehdidin yanı sıra,  
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dıs etkilerden de uzak tutulmasını istedi. Lübnan’daki 

seçimlere iki aya yakın bir süre kala Sii Hizbullah 

örgütünün durumunu güçlendirmesi Hizbullah’ı terör  

örgütü olarak tanıyan Washington’da  endise 

yaratıyor. Amerikalı yetkililer, seçim sonuçlarına göre 

Washington’un Lübnan politikasını yeniden gözden 

geçireceğini bildiriyor. 
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